Diário   Oficial Página 58   24 de março de 2025 Nº 28.956
<#E.G.B#1676712#58#1690031>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 286/2023/
GP/DETRAN/MT de 06 de junho de 2023, torna público para conhecimento
dos interessados o Pregão Eletrônico nº 07/2025/DETRAN/MT.

OBJETO: Aquisição de café para atender as necessidades do Departamento
Estadual de Trânsito (DETRAN-MT).

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h do dia
22/03/2025 até as 08h do dia 04/04/2025 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/04/2025 ÀS 08h30 (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal
de Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal
de Transparência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/
detran-transparencia/pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 21 de março de 2025.

ADNA ARAÚJO DE OLIVEIRA

Agente de Contratação/Pregoeira
DETRAN/MT

<#E.G.B#1676712#58#1690031/>

Protocolo 1676712
<#E.G.B#1676895#58#1690235>

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por

meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e
na conformidade dos autos, torna pública a REVOGAÇÃO do Pregão

Eletrônico nº 11/2024, nos termos do artigo 71, inciso II da Lei Federal nº
14.133/2021.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atendimento das
demandas do Departamento Estadual de Trânsito DETRAN/MT.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS

Presidente

DETRAN/MT
<#E.G.B#1676895#58#1690235/>

Protocolo 1676895

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1676802#58#1690134>

PORTARIA Nº. 060/2025/GABPRES/MTPAR

Designar os servidores para
exercerem a função de agente de
licitação, define atribuições e dá
outras providências.

O Presidente da MT Participações e Projetos S.A. - MT-PAR, no uso
de suas atribuições conferidas pelo Estatuto Social, aprovado pelo Decreto
Estadual 1.035/2021, e nos termos do art.23 do RILC/MTPAR.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para exercerem a
função de agente de licitação, responsável pela condução dos atos das
licitações da MT-PAR:

a) Danner Kennedy Magalhães de Matos, Matrícula: 1209; ou
b) Mateus Eduardo Soares de Souza, Matrícula 1215; ou
c) Marcos Gregory Fernandes do Santos, Matrícula 1178; ou
d) Karolayne Souza Medeiros, Matrícula 1220; ou
e) Kalita de Arruda Carvalho, Matrícula 1247; ou
f) Krislaim Hubner, Matrícula 1243; ou
g) Tayna Ribeiro Alves Guerra, Matrícula 1167.

Art. 2º É atribuição do agente de licitação a realização de quaisquer
atividades relacionadas à condução da fase externa das licitações, em
especial aquelas descritas no Art. 25 do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da MT-PAR, sendo:

I. Receber, examinar e julgar as propostas e documentos
de habilitação conforme requisitos e critérios estabelecidos no
instrumento convocatório;
II. Receber e processar os recursos em face das suas decisões;
III. Dar ciência aos interessados das suas decisões;
IV. Encaminhar os autos da licitação à autoridade competente para
decisão; e
V. Propor a instauração de processo administrativo punitivo
objetivando a aplicação de sanções.

Art. 3º O agente de licitação poderá solicitar manifestação técnica da
assessoria jurídica ou de outros setores da empresa, bem como da unidade
de controle interno, a fim de subsidiar suas decisões.

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir do dia 01/01/2025 e tem validade até 31/12/2025.

Art. 5° Fica revogada, expressamente, a PORTARIA Nº. 048/2024/MTPAR.

Cuiabá-MT, 18/03/2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(assinado digitalmente)

<#E.G.B#1676802#58#1690134/>

Protocolo 1676802

900MILR$

EM PRÊMIOS TODO MÊS

g o v m a t o g r o s s om t . g o v. b r

SEXTOU COM OS AMIGOS?

PEÇA CPF
NA NOTA

CONCORRA A PRÊMIOS E GANHE DESCONTO NO IPVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: d62be1bd